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Bilag 184. 

MØGELTØNDER 

Den 12. februar 1967. 

Ærede formand, hr. Per Hækkerup. 
Undertegnede restauratør, formand for 

Restauratørforeningen af Landgæstgivere 
for Midt- og Vestsønderjylland, Lokalfor- 
ening under Centralforeningen af Hotel- 
vært- og Restauratørforeninger i Danmark, 
tillader sig hermed i relation til den af 
udvalget fra Centralforeningen til det af 
folketinget nedsatte udvalg overrakte reso- 
lution at gøre den ærede formand opmærk- 
som på, hvor stor faren for en merværdi- 
afgift lagt Oven på den i forvejen eksisteren- 
de restaurationsåfgift på 17 pet. er. 

Specielt her i groonseegnene, hvor vi i 
forvejen (og her tror jeg at tale på samtlige 
sønderjyske kollegers vegne) hver aften 
ugen igennem må se vore forretninger stå 
mere eller mindre tomme på grund af den 
hårde og uretfærdige konkurrence, man 
byder os lige på den anden side af grænsen. 

Man bedes fra udvalgets side forstå, 
at får vi denne meroms på toppen af den 
nuværende afgift, er vore eksistensmulighe- 
der snart lig nul. 

Jeg vil også, som vor organisations ud- 
valg gjorde det, meget indtrængende anmode 

det siddende folketingsudvalg om nøje at 
tage tidspunktet (hvis man i det hele taget 
skal tænke denne urimelige tanke) for ind- 
førelse af meroms på hotelsenge op til 
revision. Dette overordentligt alvorlige pro- 
blem for hele standen vil også blive endnu 
mere mærkbart her i grænseegnene, idet 
man vil opleve, at turister, som f. eks. 
kommer fra Norge og Sverige, ikke som før 
arrangerer en overnatning eller to her i 
Danmark, men skyndsomst og forståeligt 
nok vil søge syd for grænsen for samme 
overnatning. Det vil være noget, det samme 
for danskere, som kommer sydfra, der 
plejer at spendere en overnatning, før de 
kører hjem; man vil simpelt hen lægge sin 
kørsel således, at man kan nå hjem uden at 
overnatte på nogen dansk kro eller noget 
hotel. 

Vi beder Dem venligst, hr. formand, at 
De sammen med udvalget over for regering 
og folketing gør det klart, at er man tvun- 
get til at indføre denne mervoordiomsoot- 
ningsafgiftsforhøjelse, må det under alle 
omstændigheder ske på bekostning af restau- 
rationsafgiftens øjeblikkelige bortfald. 

Med særdeles agtelse 

Benny Djurskov. 
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